Diretoria Geral

Apostila

Apostila - Portaria Presidência

APOSTILA 2.949/2014, de 30-05-2014, Folha Suplementar I à Portaria nº 2406/2014, de 06-05-2014, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho de 19-05-2014, que trata de exoneração, remoção e nomeação em cargo em comissão Assessoria de Gestão Estratégica:

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, DECLARA que fica alterada na Portaria
mencionada a nomenclatura da Assessoria de Gestão Estratégica para Assessoria de Gestão Estratégica, Dados Estatísticos e Apoio às Ações
Institucionais, em virtude da publicação, em 12-05-2014, da Portaria nº 2.404, de 06-05-2014. CLEUSA REGINA HALFEN, Presidente do TRT da
4ª Região/RS.

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 2.798, de 22-05-14, CONCEDER APOSENTADORIA ao Dr. ROBERTO TEIXEIRA SIEGMANN, Juiz Titular da 27ª VT de Porto Alegre,
matrícula nº 308.4.2165, no cargo de Juiz Titular de VT, tendo em vista o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0002498-
48.2014.5.04.0000, com fundamento no artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005.

Nº 2.799, de 22-05-14, CONCEDER APOSENTADORIA à Dra. ROSEMARIE TEIXEIRA SIEGMANN, Juíza Titular da 3ª VT de Porto Alegre,
matrícula nº 308.4.2171, no cargo de Juiz Titular de VT, tendo em vista o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0002499-
33.2014.5.04.0000, com fundamento no artigo 6º, incisos I, II, III e IV, da Emenda Constitucional nº 41/2003.

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A VICE-CORREGEDORA, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 2.901, de 28-05-14, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, LUZIA RIBEIRO MARQUES, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 14ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da 14ª VT de Porto Alegre para a 16ª VT de Porto Alegre. 4. DESIGNAR
a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 16ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0003062-
27.2014.5.04.0000).

Nº 2.910, de 28-05-14, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, GABRIELA BALBINOT, da Seção de Capacitação para

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1485/2014 Data da disponibilização: Segunda-feira, 02 de Junho  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 75902

Diretoria Geral 1

  Apostila 1

    Apostila - Portaria Presidência 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

a Secretaria da Corregedoria. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC04, na Secretaria da
Corregedoria. (PA nº 0003096-02.2014.5.04.0000).

Nº 2.914, de 29-05-14, 1. EXONERAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, GUSTAVO MARTINI FAJRELDINES, do cargo em comissão de
CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador André Reverbel Fernandes. 2. DECLARAR VAGO,
em decorrência, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, acima referido. 3. DESIGNAR o referido servidor
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador André Reverbel Fernandes.
(PA nº 0003104-76.2014.5.04.0000).

Nº 2.915, de 29-05-14, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, RAFAEL BALDINO ITAQUY, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador André Reverbel Fernandes. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão
de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador André Reverbel Fernandes. (PA nº 0003104-
76.2014.5.04.0000).

Nº 2.916, de 29-05-14, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 2.142, de 23-04-2014, publicada no Boletim de Serviço de
24-04-2014, que designou o Analista Judiciário, Área Judiciária, RAFAEL BALDINO ITAQUY, para exercer, em substituição, o cargo em comissão
de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador André Reverbel Fernandes, nos impedimentos
legais do titular. (PA nº 0003104-76.2014.5.04.0000).

Nº 2.921, de 29-05-14, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, PATRÍCIA DE SOUZA GARCIA, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na 4ª VT de Taquara. (PA nº 0003117-75.2014.5.04.0000).

Nº 2.923, de 29-05-14, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ROGERIO OLIVEIRA ROSA, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 4ª VT de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. (PA nº 0003118-60.2014.5.04.0000).

Nº 2.924, de 29-05-14, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, SAMIA TROMBETTA, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na 4ª VT de Novo Hamburgo. (PA nº 0003118-60.2014.5.04.0000).

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ
Vice-Corregedora, no exercício da Presidência

ÍNDICE

1485/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 02 de Junho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 75902